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Kommissionens kvotförslag 

 
Kontaktperson 

Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson 

 
Ärende 

UTLÅTANDE ANGÅENDE KOMMISSIONENS 

FÖRSLAG TILL FISKEKVOTER ÅR 2020 
 

 

Ålands landskapsregering har tagit del av kommissionens förslag till Rådets 

förordning om fastställande av 2020 års fiskemöjligheter i Östersjön. Genom 

förordningen regleras uttaget av fyra för Åland viktiga fiskarter.   

 

Förslaget innebär en ca 18 % minskning av fiskemöjligheterna för hela det åländska 

fisket av de pelagiska arterna strömming och vassbuk vilket omräknat i fångstvikt 

skulle vara ca 2,0 milj. kg. Den största nerskärningen föreslås ske i Bottniska viken 

där förslaget indikerar en minskning av Ålands strömmingskvot med 27 % eller 1,14 

milj. kg. I centrala Östersjön föreslås en nerskärning av strömmingskvoten med 10 % 

som för Ålands del skulle ge en minskning med 564.000 kg. Dessutom föreslås det 

att kvoten för vassbuk skulle minskas med 25 % vilket för Ålands del skulle medföra 

en minskning med 301.000 kg.      

 

Den redan mycket låga laxkvoten föreslås minskas med ytterligare 5 % medan man 

för, den för Åland mycket viktiga, torsken inte har något slutligt förslag men 

indikerar en kraftig inskränkning i fisket i den östra zonen i vilken det åländska fisket 

bedrivs. 

 

Kvoterna utgör, i sin föreslagna form, ett dråpslag mot den åländska fiskenäringen. 

 

Det är förvånande att kommissionen i sitt förslag väljer att frångå principen om att 

kvoterna inte skall skilja sig med mera än 20 % från år till år. Enligt 

landskapsregeringen bör man inte frångå denna princip.   

 

Beträffande laxen konstaterar landskapsregeringen, åter igen, att antalet 

lekvandrande laxar är på en hög nivå i såväl Torne- som Simoälvar vilket även borde 

få genomslag för havsfisket. Landskapsregeringen vill även påminna att 

kommissionen vid samma tidpunkt år 2018 förslog en höjning av laxkvoten vilket 

skulle vara befogat.  
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Situationen för torsken i Östersjön har under flera år ansetts vara alarmerande med 

sälmaskangripna och magra individer. Enligt landskapsregeringen förmenande 

räddas torskbestånden dock inte genom ett totalt fiskeförbud för riktat torskfiske. 

Eftersom kommissionen tidigare har kunnat acceptera att torsk får förekomma som 

bifångst vid pelagiskt fiske måste det enligt landskapsregeringen även vara möjligt 

att få bedriva ett riktat garnfiske vars fångstmängder i relation till nuvarande totala 

fångster är mycket blygsamma. 

 

Landskapsregeringen vill således att kvoterna för de pelagiska bestånden vassbuk 

och strömming i Bottniska viken inte minskas i den omfattning som kommissionen 

föreslår. 

 

Laxkvoten för centrala Östersjön och Bottniska viken bör höjas men alternativt 

bibehållas på minst samma nivå som innevarande år. 

 

Torskfiske med garn bör tillåtas och för detta skall det reserveras en tillräckligt stor 

kvot. 

 

I den mån landskapsregeringens ställningstagande avviker från rikets ber 

landskapsregeringen riksmyndigheterna att framföra dessa i enlighet med 

självstyrelselagen, § 59a. 

 

 

 

Vicelantråd  Camilla Gunell 

 

 

 

Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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